
Page 1 of 4 
 

AKT THEMELIMI 

I SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“Turkish döner iskender 34” sh.p.k  

 

Neni 1: Data e Themelimit, Emri, Themeluesit dhe forma ligjore 

Sot me date 24/12/2024, i nenshkruari: 

Özkan Demir, atesia Mehmet Salih, amesia Türkan, lindur me 07/02/1981 ne Stamboll, shtetas 

turk, me status civil “i martuar”, mbajtes i dokumentit tip pasaporte me numer U36970614 dhe 

numer personal 42772888196. 

Kerim Demir, atesia Mehmet Salih, amesia Türkan, lindur me 30/07/1985 ne Zeytinburnu, 

shtetas turk, me status civil “i martuar”, mbajtes i dokumentit tip pasaporte me numer 

U14291014 dhe numer personal 42763888488. 

themelojme shoqerine me pergjegjesi te kufizuar me emrin: 

“Turkish döner iskender 34” sh.p.k  

 

Neni 2: Selia 

Selia e shoqerise do te jete: Zona Kadastrale 8210, Numri i Pasurise 5/135-N4, Njesia 

Administrative numer 7, Tirane.  

 

 

Neni 3: Objekti i aktivitetit 

Shoqeria do te kete per objekt te aktivitetit te saj: 

• Bar, Restorant  

• Turizem, Organizim udhetimesh individuale ose ne grupe brenda dhe jashte vendit;  

• Promovimi i turizmit ne Shqiperi dhe jashte saj;  

• Udhetime turistike ne te gjitha destinacionet turistike ne Shqiperi dhe ne bote;  

• shitjen e paketave te udhetimit cdo gje perfshire transport bashke me akomodimin e 

programeve turistike e sherbime ne toke;  

• Sherbime transporti, Sherbime transporti me minibus dhe autobus.  

• Marrje e dhenie me qira te mjeteve te transportit;  
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• Makina me qera, transport me automjete dhe me shofere, asistence profesionale per 

organizimin dhe zhvillimin e aktiviteteve te tjera ne fushen e biznesit, kultures, sportit etj;  

• Administrimin e ndertimit e qendrave turistike e cdo aktivitet hotelerie ne kuptimin me te 

gjere; marrje e dhenie me qira te hoteleve, restoranteve, bareve,  

• Organizimi i eventeve ne fushen e turizmit dhe perthithjes se turisteve te ndryshem;  

• Dhënia me qira dhe shitblerja e makinave, motoreve, minibus, autobus, jahte, anijeve, 

varkave, mjete lundruese etj, si dhe të gjitha llojeve të tjera të mjeteve motorike, 

personave të tretë.  

• Tregëtim, shërbim me qera, me drejtues mjeti, për çdo mjet të lëvizshëm të lejuar për 

qarkullim, shërbim taksi, shërbim urban, ndërurban, ndërkombëtar, etj.  

• Projektimi, zbatimi, këshillimi, ndërtimi dhe mbikëqyrje të punimeve të ndryshme si me 

poshtë: Projektime dhe studime arkitekturore, arkitektura e brendshme e jashtme, 

inxhinierike; Projektime dhe studime urbanistike; Projektime e ndërtime civile, 

industriale, turistike. 

• Tregtim, me shumice dhe pakice të të gjitha llojeve të detergjentëve në fushën e pastrimit 

dhe/ose mirëmbjatjes, dizinfektantëve, produkteve për sterilizim, lëndës së parë për 

prodhim letre për përdorime higjenke, materialeve kozmetike dhe estetike, materialeve 

dhe aksesorëve të ndryshëm për pastrim,  Pastrime të përgjithshme (gjenerale 

• Ndërmjetësimi, blerja, shitja, dhënia me qira, administrimi, i ndërtesave civile-pasuri e 

paluajtshme 

• Cdo aktivitet tjeter te lejuar nga ligji ne funksion te objektit te shoqerise. 

 

 

Neni 4: Kohëzgjatja e shoqërisë 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetitn e saj pa afat. 

 

 

KREU II 

Kapitali i regjistruar 

Neni 5: Vlera e kapitalit të regjistruar 
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Kapitali i shoqerise eshte 50.000 (pesedhjetemije) ALL i ndare ne 2 kuote. Kontributi  ortakeve 

ne kapitalin e shoqerise eshte vleresuar si me poshte:  

Özkan Demir, zoterues i 1(nje) kuote me vlere 25.000 (njezetepesemije) ALL qe perkon me 

50% te kapitalit; 

Kerim Demir, zoterues i 1(nje) kuote me vlere 25.000 (njezetepesemije) ALL qe perkon me 

50% te kapitalit; 

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajteshme/te paluajteshme 

apo te drejta) 

 

Neni 6: Organet drejtuese të shoqërisë 

Organet drejtuese te shoqerise do te jene: 

a) Asambleja e pergjithshme 

b) Administartoret e Shoqerise 

Administratori i vetem i shoqerise do te jete Özkan Demir, atesia Mehmet Salih, amesia Türkan, 

lindur me 07/02/1981 ne Stamboll, shtetas turk, me status civil “i martuar”, mbajtes i 

dokumentit tip pasaporte me numer U36970614 dhe numer personal 42772888196, me nje 

kohezgjatje te mandatit per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riemerimi. 

 

Neni 7: Viti Ushtrimor 

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor. 

 

 

Neni 8: Dispozita të fundit 

Shoqeria respekton ligjin dhe statutin qe eshte pjese e pandare e ketij akti. Per cdo gje tjeter, qe 

nuk eshte shkruar shprehimisht ne kete dokument, zbatohet legjislacioni ne fuqi per shoqerite 

tregtare si dhe cdo ligj tjeter qe regullon veprimtarine e shoqerive me pergjegjesi te kufizuar. 

 

 

 

 



Tirune, Date 241 l2l2$24

onrAKET E SHOQERISE lrE PiiRG.tEG.lESt rE KUFIZUAR

Emri mbiernri clhe nenshkrimi

\l
Ozkan Dennir Qzkon

Kerirn Demir het ,'r/) petrw ?
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